REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
O o
@} Nr, Br. Z/m) . /d)/z
1372 20 22
Date: 13.12.2023. Dragash - Dragas
Numri i kontratés |- 621-23-13282-2-3-6/C860
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  VALMIR MUSTAFA B.I.; Sherif Salihi B.I.. Randobrave, Randobrave -
Prizren. . (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
shérbimet e shénuara me poshté:

*128-LOT2-RI-TRASPORTI I NXENESVE PER VITIN SHKOLLOR 2023 2024 *L.OT2-Dragash-
Restelicé dhe anasjelltas ( RITENDERIM) me numér identifikues: 621-23-13282-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-128-236,

KONTRATE

Neni 1 Lénda

.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

*LLOT2 - Dragash-Restelicé - (nr. nxen 15:121 dité shkollor ;)
No. Lot
1 *128-LOT2-RI-TRASPORTI I NXENESVE PER VITIN SHKOLLOR 2023
2024 «LOT2-Dragash-Restelicé dhe anasjelltas ( RITENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (€ jeté: 8,167.50 € ( tete mij ¢ njeqind e gjashtedhjete ¢ shtate Euro e
pesedhjete cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Olfruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t¢é Veganta (& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t¢ Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() [shéno ¢do dispozité tjetér (¢ dosjes sé tenderit|.

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
pagartisist ose divergjencés, ato duhet 1& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jané dhéné mé Sipér.

! u lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin,




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj &
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks. email ose 1€ dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thot& k&té né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim té pranimit (& komunikatés ¢ tij. N¢ (& gjitha rastet, dérguesi dubet Ui marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (¢ tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé"”, "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat¢ ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 42;?%2025
Pozita: W profyFtait—
N'énsh%i"imi: ‘%’7[‘1 L(_ ‘\/l/(

Data: 13.12.2023.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
VALMIR MUSTAFA
B.L; Sherif Salihi B.I..
Randobrave.
Randobrave - Prizren,

Pozita: 4

Nénshkrimi: M

Data: 13.12.2023.

Vula:
-

2 Gjuha do (& jeté gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kondratés: 621-23-13282-2-3-6/C860

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté"” do 1€ thoté marritveshje & lidhur ndérmjel Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Shirbimeve.
sic &shi€ shénuar né formularin ¢ kontratds (& nénshkruar nga palgt. duke pérlshirg (& gjitha shtojeat pér kié dhe
18 gjitha dokumentet ¢ inkorporoar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do 18 thotd shirbimet ge do Le ckzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajlim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &shié Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik. i caktuar né
formularin ¢ kontratés, gé &shté palé a& kontraté dhe i detyruar 18 krycj detyrat né bazé & marréveshjes. dhe g
pér detyral ¢ kryera do & marré shumén e réné dakord né formularin e kontratis.

1.4 “Personeli” do 1& thold personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve osc nga Nén-kontraktuesi si é
puncsuar dhe t& cakluar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese (& tyre.

[.5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen gé pérlfagéson shumén totale 18
pagucshme pér ofrimin e Shrbimeve.

1.6 “Neénkontraktuesi™ do t tholé ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverist, ose kombinimi i tyre. duke
pérfshiré edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do 16
sigurohet ose ckzekutimi i ndonjé piese (& Shirbimeve 8shté nénkontraktuar nga Ofruesi § Shérbimeve,

17 “Pal& nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton 1€ dy prej tyre,

L8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK™ nénkupton Kushtel e Pérgjithshme 1& Kontraiis.

110 “*KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta t& Konlratis,

Neni 2 Ligji  aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ saktésojné cili gshté ligji qi i ptreakton (& gjitha ¢éshtjel g€ nuk jand & mbuluara né kontralé.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.3 Translerimi do 1€ jet€ valid vet¢m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeye ¢
transleron kantratén e vet ose njé piesé (& saj te nji palé e tretd.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, 1a
transferojé kontratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérvec né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé¢ pér pagesg, né lavor (@ bankieréve 1& Ofruesit 16 Shirbimeve. 6 shumave q¢ duhel 1&
paguhen ose qé do L& béhen borxh sipas kontrals; ose
b} né rast 1& dhénies s& 1€ drejiés st Ofruesit (& Shirbimeve siguruesve 1& Ofruesit (¢ Shirhimeve Per g
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbien ose
detyrimin e Ofruesit 18 Shérbimeve,
3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transfering nga Autoritet kontraktues nuk do ta kirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pir pjesén e kontratés g tashm@ éshié realizuar ose per pjesén gé nuk dshii
bartur.
3.4 Pranugesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhel 1@ plotésojng kriterel ¢ pérshtatshmérist gt zbatohen pér dhénicn ¢
komtratés pérveg né raste kur transferimi bghet ng banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
linanciar,

Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshié valide velém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson reatizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés s tij njé pale (& tret.

4.2 Elementet ¢ kontralés ¢ do 1& nénkontrakiohen dhe identiteti 1 nénkontraktiuesve i bihen (& ditura




Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast 1c ndryshimit te nénkontrakivesve gjate
implementimit t¢ kontratés, Ofruesi i Shirbimeve duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti
kontraktues do ta lajm@rojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njedtimit. duke i paragitur arsyet ¢ veta nése auk lEshohet autorizimi. Ofruesi @ Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa awtorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin
kirkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 1@
siguraj. ku ¢ konsideroné si & nevojshme, pagesat dirckle pér nénkontraklorél,

4.4 Ofruesi § Shérbimeve gshié prgjegjis pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe
¢ agjentétve ose € punésuarve. né (€ njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Olruesit (&
Shérbimeve, agjentéve 1 tij ose punéloréve 18 Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontralés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Auvtoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
c lij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve éshieé pérgjegjés pér (& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovids.

5.2 Ofraesi i Shirbimeve, Nénkontraktuesil, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana. tarifa dhe
detyrime & Gera gé mund & vendosen sipas ligjit nié fuqi. shuma e 1€ cilave mendohet 1€ ketd gené ¢ périshirg
ng ¢mimin ¢ kontratds,

Nent 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

0.1 Kjo kontraté hyn né lugi n& datén ¢ nénshkrimit (€ kontratés nga & dy palét ose ne njé date tjelér (&
mévonshme sig mund & ceket né KV,

6.2 Para [illimit t&8 Shrbimeve, Olruesi § Shérbimeve do té dorézof Autoritetit Kontraktues pér miralim njé
Program gi tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (& gjitha aktivitetel. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi 1 Shérbimeve do 18 filio] shéshimet sa mé shpejl g& Eshté arsyesh&m ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do € pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar (8 pérfundimit, si¢ Eshté e specifikuar
né KVK. Niése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ planifikuar (€ pérfundimit. ai do 1&
jeti pérgjegics pér & paguar démet e likuiduara, NE KEIE rast, Data ¢ Pérfundimit do (€ jeté data e pérluadimit te
1 giitha aktivileteve.

6.5 Vendi 1 kryerjes ¢ shérbimeve Sshité i pEreaktuar né KVK.

0.6 Pérveg nése palidt pajiohen g8 18 béhet ndryshe. ekzekutimi i kontratés do 1€ Fillojé jo mé vont se 90 dilé pas
njoltimit & dhénics s¢ kontratés, Pas késaj date Ofruesi t Shérbimeve do 8 ket 1€ drejté té mos e ckzekulojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin gé § €shié shkaktuar. Ofruesit (&
Shérbimeve do Ui merret Kjo ¢ drejté, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1& periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 18 kitrkojé zgjatie 18 perindhés sé ekzekulimit nése realizimi i koniralds sé tij
vonohel. ose pritet se do 18 vonohel. pér ndonjérén nga kéte arsyc:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimel e vela sipas kontratés:
b) forca madhore si¢ éshlé ¢ definuar né Nenin 8:

7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kupluar se njé vones¢ mund (& ndodhi, Ofruesi i Shirbimeve do 18 njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij @ € béj njé kéirkest pér zgjatjen e periudhis s& realizimit pér (& cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe. pérvecse kur €shié réné dakord ndryshe ndérmjel ofruesit 18 shérbimeve dhe
Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohi té sigurojé Autoritetin Kontraklues me
hollést (€ ploté nE ményré g€ (& mund 1& shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga maerja ¢ hollésive 18 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (8 njoftimit me
shkriny do ¢ lejoj Ofruesit (8 Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ckzekutimit si¢ mund t8 arsyetlohet, ose nié
ményré prospektive dhe retrospeklive, ose (€ informaoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka (& diejlé né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1 Agnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1& obligimeve 1@ saj sipas Kontralés nédse vealizimi i
abligimeve (& tilta parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga nj¢ forcé madhore qé shkakiohet pas datés
s& njoftimit mbi dhénie & konlratés ose kur kontrata hyn né lugi.

8.2. Termi "farcé madhore” do (& thoté veprimet e zolil, goditjet, mbytjet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale. veprimet ¢ armikut publik, luférat qofshin @& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimel, rastet ¢
dhungs, epidemité, niéshqitjet e lokés, WErmetcl, shiréngatal, vetélima, vérshimel, crozionel, traziral civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar gé cshid périej kontrollit 18 paléve dhe nuk
mund & pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

8.3, Pula ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ lorcés madhore do (& marr & gjitha masat ¢ arsyeshme pér 18 ménjanuar
paaf1ésing e ujié pale 18 GHE q€ & pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nise vonesa e tij ng
reafizimin ose déshtimi pér (@ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté 8shté rezultat i njé ngjarjeje 1& forciss
madhore, Autoriteti kontraklues nuk do & jeté i detyruar (8 paguajs interes pér pagesal ¢ vonuara, pér
mosrcalizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose Hoj tjetér i déshtimil pir 1& kryer
obligimet ¢ (ij Eshi€ rezultat i foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron sc ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojé nig
realizimin e ebligimeve 18 saj, menjéheré do 1a fajmérajé palén tjetér, duke dhéng (& dhigna detaje mbi natyrén.
kohtzgjaljen ¢ mundshme dhe efeklin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projeklil me shkrim, Ofruesi i Shirbimeve do (& vazhdojé t'i realizoji obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe 18 angazhojis & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 16
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore (& mos e pengojé até gjalé punds. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1& zbatojé mjete (& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bejs kats nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratiés nga Autoriteti kontrakines

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qi, pasi Ui jap& Qlvuesit 18 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontraién né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme;

() Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsyeshém 1@ paralajmérimit 18 dhind
nga autoriteti kontrakives qé kirkon nga ai té evilojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér 18 realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohi
1& shérbimeve;

{b) Ofruest i Shrbimeve refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhéna nga
autorileti kontraktucs:

(¢) Ofrucsi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa avtorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d} Ofruesi | Sherbimeve falimenton ose &shig duke u mbytur: punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezalluar aktivitetel biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢shtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge gt shkakiohet nga ndonjé
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregullorel nacionale;
(¢) Ofruesi | Shérbimeve éshii dénuar pér nfié shkelje gé ka t& bije me sjelljen profesionaie. pérmes njé
giykimi gé ka fuqing ¢ res judicata;,
([} Ofruest i Shirbimeve Esheé shpallur fajlor pér sjcllje 18 rénds @ kege jo profesionale (& déshmuar me
g¢larédo mijeti 1€ cilin mund 1a vérteloj Autorileti kontrakiues:
{£) Ofruesi i Shirbimeve [ st nénshiruar njé gjykimi @ ka forcén e res Juelicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizalé kriminale;
(h) 1€ gjitha modilikimet organizative g8 pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit (€ Sharbimeve. pérveg nése kito modilikime regjistrohen ni suplementin ¢ kontratis:
(i) shlaget ndonjé paallési tiewr ligiore q& 1 pengon realizimil & kontratés:
() Ofruesi i Shérbimeve nuk arein 1€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep
garancing apo sigurimin mé 1 hershtm (€ kérkuar né kontratén e Lanishme auk &shis ng giendje Ui plolésojé
zolimel ¢ L],
9.2 Ndérprerja do 1¢ hghet pa paragjykim ndaj té drejlave apo mund@sive tjera (B Autoritetit kontraklues dhe
Ofruesit 1€ Shirbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontrakiucs. pas késaj mund & nénshkruajé ndonjé kontral
Gelér me njé palé @ weld né emér (& Ofruesit & Shérbimeve,




9.3 Autoriteti Kontraktues. pas léshimil & njoftimit (& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Olruesin ¢
Shérbimeve gt 1& ndérmant hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré (@
shpejté dhe (& rregulil dhe pér Ui zvogiluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 18 ndérprerjes., autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g& @ jeté e mundur dbe ni prani (& Oflruesit té
Shirbimeve ose 16 pérfagésucsve & 1ij ose duke u biré atyre thirfen ¢ duhur, do ta pérgalisg njé raporl mbi
shitrbimet ¢ kryera. Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaratd ¢ parave q& duhet ' paguhen Ofruesit té Shérbimeve dhe
parave gé i ka borsh Ofruesi i Shirbimeve Autoritelit kontraktues né daién e ndirprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar 8 bt pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 1€ jent
pirlunduar shirbimet, ndérsa Autariteti kontraklues do (& keté 1€ drejté 18 marré nga Olruesi | Shérbimeve
koston ekstra, nise ka. pir 1@ siguruar olruesin ¢ shérbimeve ose do 16 paguajé shumin g€ dubet 1’1 paguhet
Ofruesit 1€ Shirbimeve para ndérprerjes s€ koniralgs.

9.6 Niése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kentratén, ai do (& keté 6 drejté (€ mane nga Ofruesi § Shérbimeve
lumbjet g& i jané shkakiuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofruesit t&é Shérbimeve

1011 Ofruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues i4 dité paraprakishi. mund La
ndérpresé kontralén nése Autoriteli kontraktues;

a. nuk arein °f paguajié Ofruesit (& Shérbimeve shumat g duhet (& paguhen né ndonjé certilikaté (& [Eshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit & alatit & fundit:

b, vazhdimisht nuk arrin Ui plo@sojé obligimet ¢ vela edhe pas rikujtimeve (@ pérséritura; ose

¢. ose, 51 rexulial i Forcés Madhore. Ofrucsi | Shérbimeve 8shié 1 paallé (& kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak sc gjashiédhjeté (60} ditg.

10.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim pér ndonjs & drejié apo autorilet fjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontrakiucs dhe Ofruesit 18 Shérbimeve.

10.3 N rast (& ndérprerjes sipas paragrafit {(a) dhe (b) te Seksionit 101, Autoriteti kontraklues do la paguajé
Qfruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém & mund Ui jet@ shkaktvar Olruesit & Shirbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofvuesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Sherbimeve do € kryej Shérbimet sipas kontralés me kujdes, efikasitet dhe zell. né pérputhie me
praktikal mg (& mira profestonate.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhel & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep auloriteti kontraktues. Nése
Ofruesi 1 Shérbimeve konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & koatratés.
ai. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje @ kontratés, do 1a njoltojé awtoritetin kontrakiues pér kété duke i
paragitur arsyet ¢ Lij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Ekzekutimi i urdlwit administrativ nuk do @&
pezullohet pér shkak (€ kétij njoltimi.

E1.3 Ofrucsi 1 Shérbimeve duhet Ui respekiojié dhe (& veprojé sipas (€ gjitha Hgjeve dhe rregulloreve né Tugi né
Republikin ¢ Kosoviss dhe do 18 sigurojiét & personeli i tij. t& alérmit e Lyre, dhe punélorél vendoré (& tij
ajithashtu i respektofng dhe (€ veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve dubet Ui trajlojé @& gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidbur me konlratén si
privale dhe konfidenciale. Pérveg né rasiet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime (& ckzekutimit 1€ kontratés. ai
nuk do té publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nidsse Qfruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, (& gjithé personat e tillé do (8
jené bashkérisht dhe vazhdimisht (€ obliguar Ui plolésojné kushtet e kontratés. Personi i caktoar nga
konsorciumi gé (& veproj nié emér (& tij ptr qéllime & késaj kontrate do (€ ket@ autoritetin g€ L& tidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktucs.

11.6 Ofruesi 1 Shérbimeve do (& puniésoj personelin kyg & identilikuar né tender e ij pér (& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e (ij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazi (& kérkesés me shkrim dhe 18
arsyetuar, awtoriteti kontrakeues mund 18 kérkojé pér njé zévenddsim nése vleréson se njé andtar i slafil éshid i
paciektshém ose nuk kryen detyrat ¢ i sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do & miratojié ¢do ziévendésim &
propozuar (& personclit krycsor, vetém nésc kualilikimet ¢ tyre pérkai@se dhe aliésilé jang thelbsisht & barabarta
osc mi & miré se ato & identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontrakiues

£2.1 Autoriteti kontrakiues do £'i ofrejé ofrucsit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/osc
dokumentacion né dispozicion 1€ tij, g¢ mund (& jend relevante pér zbatimin e kontralés, Dokumente 1 tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontraktues né [und té pesivdhés s& zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Auteriteti Kontrakiues do & bashképunoj sa mé shumé gié éshié ¢ mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
Ui sigurnar informacione & ky i fundit mund Ui kérkoj né ményré 1& arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Awtoriteli Kontrakiues do (& cakioj “Menaxherin ¢ Projekiir”. i cekur né KVK, i cili do (& jeté prgjegjés
pir mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gialt gjitht kohs dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritelit
Kontraktues.

Neni 13 Diémet e likuiduara

13.1 Oflruesi i Shérbimeve do (& paguaj démet e tikuiduara Autoritetit Kontraktues nté normén ditore 1€ cckur né
KVK pér ¢do dité q& Data ¢ PErfundimit 8shté me vong se Data e Kérkuar ¢ Perfundimit. Shuma lotale e
démeve 18 likuiduara nuk duhet (@ tejkaloj shumén e pereaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakises mund (& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 12 Ofruesit 1€ Shérbimeve. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do (&
ndikoj né detyrimet ¢ Olruesit t& Shisrbimeve.

13.2 Nése Data ¢ pérlundimit Sshig zgjatur pasi g8 jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do &
piérmirgsojé ¢do pagesé 18 tepert 1& démeve 1€ likuiduara nga ofruesi | shirbimit, duke rregolluar certifikalén e
ardhshme 18 pagesis.

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimit (& koatralés. furnizoj Autoritetin Kontraklues
me siguri pér ckzekutin (& ploté dhe 8 mive (& kontratds. Shuma e sigurist do 18 saki@sohel né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit (€ ploté dhe (@ dubur & ebligimeve kontraktore nga ana ¢ Olruesil (& Shérbimeve.

14.2 Siguria do (8 vazhdoj (& jeté valide 30 dité pas léshimit 1& Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do (& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratis.
Neni 15 Sigurimi q& do 1€ merret nga ofruesi i shirbimeve

15.1 Olruesi i Shérbimeve do & marr dhe do 1é ruaj, dhe do @& shkakioj Nénkontraktorét 1€ marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushieve (& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget.
dhe pér mbulim, sig do 18 specifikohet né KVK.

152 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkest (8 Auloritetit Kontraktues, do @ ofrej déshmi pér Autoritetin
Kontraklues q& sigurimi i tié 8shié marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme € pagesés

16,1 Pagesal do 18 bghen né Euro. Mctada dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet U behet Ofruesit (€ Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specilikohen ne KVEL

16.2 Pagesat e duhel ¢ béhen sipas faturés se [Eshuar nga Ofruesi i Shirbimeve do t€ bghen né Hogaring
hankare & dhiné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, 1 kEsaj kontrate & ¢ plotgson Ofruesi i Shérbimeve. |
njéjti formular, & i bashkéngjitet kiérkesés pér pagest. duliet 1 pérdoret pér i raportuar ndryshimet né
Hoparing bankare.

[6.3 Shumat duhel (& paguhen brenda jo mé shumi se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa e
pranucshme pér pagest &shié regjistruar nga departamenti pérkaiés. Data ¢ pagesés do 1€ jel€ data nE (& cilén
debitobet llogaria e institucionit. Kidrkesa pér pagesé nuk do (& jeté ¢ pranueshme nése nuk piotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezullohet duke e lajméruar Olruesin ¢ Shérbimeve qi kérkesa pér
pagesd nuk mund (& plotésohel sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorgzvar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjcsore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mond (& mos jeté legjitim, NE rastin ¢ fundit mund (€
béhet njé inspekiim i menjéhershém pér géllim (& kontrollimeve (jera. Ofruesi | Shérbimeve do 1€ japé
sqarime, modilikime apo informala & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (& llogaritet
nga data ng (& cilén éshtd regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur n& miényrén e duhur.




10.5 Pasi e € keté kaluar afati | fundit i dhini né Nenin £6.3. Olruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
nueajsh pas pagesés s€ vonuar, 1@ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé & re-zbritje g zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosoves ng ditén e paré 1€ muajit né @ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtai piké 1é
pérgindjes. Interesi pér pagest 1© vonuar do 1€ zbatohel pér kohsn i kalon ndérmijet datés s& alatit 18 fundit t@
pagests (nuk pérfshibet) dhe datés ni 18 cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérlshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné ng Nenin 16,3 do Ui japin 1& drejlg
Ofruesit 1€ Shérbimeve g€ ose (& mos ¢ realizojé kontratén, ose a ndérprest alt, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitelet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do @ jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do 18 kontroliojé punén ¢ ofruesit 18 shérbimeve dhe 8 njoftojé até pir ¢do defekt g&
Eshit gjetur. Kontrolli i GillE nuk do (& ndikojié né pérgicgitsilé ¢ ofruesit 1& shirbimeve. Auloriteti Kontrakiues
mund (& udhzojé ofruesil ¢ shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe 18 zbulojné dhe provojné ¢do shirbim qgé
Auloriteti Kontraktues konsideren se mund 18 keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve éshté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

I8.1 Autoriteli kontraktues do & njol1ojé ofruesit ¢ shirbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit (& konlratés.
Periudha garantuese e defekieve do (8 zgjatet pér aq kohé sa Defcktet 1é korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt Eshig dhéng, ofruesi i shérbimeve dubet (& pérmirésoj defektin ¢ njoltuar
brenda kohs s€ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Konlrakiues.

18.3 Nése oftuest 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohGs sé specilikuar né njoltimin e
Autoritetit Kontrakiues, Autoriteti Kontraktues do 1€ vlerésojé koston c korrigjimit (& defektit, ofruesi i
shérbimeve do (& paguaj kété shumé, dhe do pasof njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé logaritet sic
pérshkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén niése nuk arrin (& shlyejd ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontratd si¢ Bshié cekur
ne Nenin 9 dbe 10,

19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje ¢ konlratés, pala ¢ diémtuar do 18 ket@ (& drejté pér kéto kompensime:
a) démel: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontralés.
19.3 Pérveg masave (€ sipErpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (@ jeni:
a} Déme 1& pérgjithshme; ase
b) Déme t& likuidueshme.,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet q& rezultoing nga zbatimi i masave 18 parapara né k&é nen do
(& zbhatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet Ui pagulien Olruesit & Shérbimeve, nga depozila, ose me
pagesd nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

201 Palét duhet Ui bijné (€ gjitha pErpjeke pér 18 zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyse, Sapo (& shlaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmérping njéra telrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gis ata konsiderojng sc éshié ¢
mundshme. Nése cilado palé e sheh 18 dobishme, palét do 1@ takohen dhe 1@ mundohen ta zgjidhin
mosmarrtveshjen. Pala do (8 1 pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pir arritjen e kitsaj zgjidhjeje do (8 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, NEse pérpjekja pise
W arritur zgjicthje miqésore déshton ose nésc pala déshlon 1§ pérgjigict me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje. té
dyja palét do & jent (& lira (& vazhdojng né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshijes
duke ¢ fajméruar tjetrdn.,

(.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes dishion, palét mund (& merren vesh 1© pérpigen
1 pajlohen pérmes institucionit 1 specilikuar né KYK. Nise nuk mund 18 arrihes zgjidhja brenda 30 ditésh pas
(illimit t& procedurés sé& pajtimit. secila palé do @ ket (& drejté 1@ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

.




Neni 21 Zojidhia e moesmarréveshijeve me proceduré gjygésore
B X :

21.1 Nése nuk mund (& arrihct zgjidhje brenda 30 disésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhije (&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a} vendim nga giygi: osc
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtiny me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtarel. drejlorel, punonjiisit dhe agjentet ¢ Lij dhe do te jele pérgjegjés pér te gjitha shpenzimel. humbjel.
demet. dhc pagesat e shkakluara nga Autoriteti Kontraktues. duke pérfshire por jo kulizoar shpenzimel e tari(és
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ ofruesit 1
shirbimeve, shkeljet apo shkeljel e pretenduar nga prezantimet ¢ Olruesit te Shirbimeve, pretendimet nga njé
palé e tretd se sigurimi { alyre shérbimeve nga ofruesi | shérbimit apo shirytézimi i Lyre nga apo né emér té
Autoritelit Kontrakuues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shirbimeve shkel 18 drejlat ¢ pronisisé intelektuale 1€ asaj pale (€ tret@.




PJESA 1IN E KONTRATES _KUSHTET E VECANTA

KVK n€ vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konlTikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevanie}

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Amandamentimet/Maodifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontralés
Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligjii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jant né fuqi do 1& zbatohen pér & gjitha ¢éshejet
zbatueshém dhe & nuk mbulohen nga dispozilal ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté
gijuha givkata pérkaiése né Prishting.

22 Gjuha ¢ pérdorur do 18 jeté Sipas ligjit né fuqi
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit 4 [illimit 1& Shérbimeve éshué :Nga data e
Pérfundimi i nenshkrimit te kontrates

shérbimeve

6.4 Data e Pérfundimit Esé fundi 7 vifit shkellor 20232024,
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shué Dragash-Restelice dhe
anasjelitas.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projeklit nga AK Gshté : Faton Nafezi
Autoritetit . . . . -
Menagjer mbikgyres 1 kontrates nga AK eshie: Zeni Krasnigi
Kontraklues ¥
Menagijer i projektit nga OF eshie: Sherif Salihu
Démet ¢ 3.1 Norma e démeve t€ likuiduara 8shié 0.25 € ni dité.
likuidug Shuma maksimale ¢ démeve 18 likuiduara pér ©ré kontratén &shié
10% t& cmimit linal (€& kontraids.
Siguria ¢ 14.1 Shume e Sigurisét sé Ekzekutimil éshté NA
ckzekutimit
Sigurimi gé do | 15.1 Rrezigel dhe mbulimi nga sigurimi do @& jené:
@ merret nga
ofrucsi i @) Auvtomjeti motorik { Palés s¢ Treld [shéno shumén/
shérbimeve by Pérgjegjdsia ¢ Palés s€ Treté fshéno shumén]
) Pérgjegjésia ndaj punédhénisit dhe  kompensimi
punétoréve fshéno shuménj
d) Pérgjcgjésia profesionale {shéno shumén]
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronds [shéne shumin]
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do t€ jeté: Pagesa do te behet qdo muaj, do te
pérgjithshme té ofrohet raporti nga ana ¢ menaxherit per numrin e
pagests nxenesve te transportuar.
Kontrolli i 17.1 Parimi dhe modalitetct ¢ Inspektimit (8 Shérbimeve nga Auloriteti
kualitetit kontraktues do (& jené si né vijim: [shéno]
Periudha Garantuese e Defckiove éshig fshéne datén]
Zgjidhja 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

migésore ¢




mosmarréveshj
cs

Drejtésisé

Zgjidhja ¢
mosmarréveshj
es me
procedure
gjyqésore

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &
zgjidhet ndryshe ndé&rmjst paléve do t8 dorézohet né Giykatén
Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndé&rmjet paléve
t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj Kontrate dhe se
nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér té Odés Ekenomike t& Kosovés, né
pérputhije me rregulliat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshiaimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi
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ESA II PERSHEKRIMI I CMIMEVE

Transporti | nxénésve nér vitin shkellor 2023/2024

0128 L.OT2-Transporti i nxénésve Dragash <€--B Restelicé (RITENDERIM)
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kospvo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragas / Dragas Municipality

- Kryélm-i i Komunés

Ne Ly 320 }/ t
D412.12.2023 /3
Dragash

Kryetari 1 Komtines.né bazis 18 nenit 3 @ Ligjtt Nr. 03/1-40 pér Vetigeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikis s¢ Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 e Ligiil Ne.04/L-042 per Prokuring Publik e
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publit/Nr, AOT. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menuxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne reatizimin ¢ Transportimit 1e nxenesave
©128-LOT2-RI-TRASPORT! I NXENESVE PER VITIN SHKOLLOR 2023 2024 =1.0T2-Dragash-Restelicé dhe
anasjelltas { RITENDERIM) me numér identifikues: 621-23-13282-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2023-128-236.

Faton Nafezi -cuklohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikqgyres [ drejleperdrejt T memagjerit e kontrates

Menaxheri 1 Kontrates,obligobet qe te hartoje nje plan ic menaxhimit te Kontrates,duke perdoruyr
formularin standard (e miratuay nga KRPP, I ¢ili duhet te nenshkruliet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit (¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se QP) paray inicimit tc zhatimit ¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e konirates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit,

L. NMenagjeri 1 kontrates o menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

Vendimi u dérgohet:menayjerit e projektit,
Mbikqyresit 1e kontrates.
Zyres se Prokurimit,

Drejtorit (e Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).




